1

中节能风力发电股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第八次会议相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导

意见》、《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、《上

海证券交易所股票上市规则》以及《公司章程》的有关规定，我

们作为公司的独立董事，对公司第五届董事会第八次会议审议的

相关事项发表独立意见如下：

一、关于关联交易的独立意见

本次公司全资子公司向浙江运达风电股份有限公司采购风

力发电机组备及向铁汉生态建设有限公司采购风机基础建设等

施工工程的关联交易是基于公司日常生产经营的需要，通过公开

招标确定交易对方和交易价格，遵循了公开、公平、公正的原则，

不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况；本次关联交

易的决策程序符合《公司法》、《证券法》等法律法规及《公司

章程》的有关规定，董事履行了诚信义务，关联董事履行了回避

表决义务。我们同意公司进行上述关联交易。

二、使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的独立意见

1、公司在保障资金安全及不影响募集资金投资项目正常进

行的前提下，对部分暂时闲置的募集资金进行现金管理的决策程

序，符合《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

2

1 号——规范运作》及《公司募集资金管理规定》的相关规定。

2、对部分暂时闲置的募集资金进行现金管理有利于提高资

金使用效率和现金管理收益，没有与募集资金使用计划相抵触，

不影响募集资金规范目的的正常进行，也不存在变相改变募集资

金用途和损害公司股东利益的情形。

因此，我们同意公司在保障资金安全及不影响募集资金投资

规范目的正常进行的前提下，对暂时闲置的募集资金进行现金管

理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的理财产品，

包括但不限于定期存款、结构性存款、协定存款、通知存款产品

等，且该投资产品不得用于质押。累计额度不超过 25 亿元，资

金可循环使用，期限自董事会批准之日起 12 个月内有效。

（以下无正文）

（此页无正文，为中节能风力发电股份有限公司独立董事关

于第五届董事会第八次会议相关事项的独立意见之签字页）

独立董事签名：

秦海岩：

李宝山：

王志成：

3

（此页无正文，为中节能风力发电股份有限公司独立董事关于第

五届董事会第八次会议相关事项的独立意见之签字页）

独立董事签名：

秦海岩：

李宝山：

王志成：